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Abstrakt

Tato diplomová práce představuje architektonický návrh Polyfunkčního domu u
Masarykova nádraží v Praze. Návrh se detailně věnuje komplexnímu řešení na úrovni
architektonické studie. Polyfunkční dům navazuje na urbanistickou strukturu řešenou v
předdiplomním projektu. Jeho vybraná část je dále zpracována na úrovni dokumentace
potřebné pro přidělení stavebního povolení.

Tento objekt hranatého půdorysu ve tvaru písmene „U“ patří mezi nejvýraznější budovy v
nově navrženém urbanistickém prostoru u Masarykova nádraží v Praze. Vnáší do
historického centra novou hodnotu a oživení veřejného parteru, který se díky jeho
zajímavé kompozici mění v město.

Polyfunkční dům cílí na poskytnutí krátkodobého ubytování v kategorii čtyřhvězdičkového
hotelu, doplněného o další možné vyžití a přidané funkce pro veřejnost, jakými jsou
obchody, restaurace a bar, kongresové sály a fitness centrum.

Umístění Polyfunkčního domu je ve velmi frekventované lokalitě centra města spojené s
mnoha bariérami, které při zpracování návrhu musely být zohledněny. Lokalizace domu
přímo na kompoziční ose spojující pražské vlakové Hlavní nádraží a Ústřední autobusové
nádraží Florenc přes náročnost zpracování je zároveň přínosem pro jeho snadnou
dopravní dostupnost.

Tento dům nejen upoutá nejen svým rozmanitým tvarem, ale především dotváří městský
prostor, citlivě zapadá do okolního prostředí a nabízí přístup turistům či místním
obyvatelům k dosud uzavřeným prostorám Masarykova nádraží. Na Polyfunkční dům
navazuje mezipodesta „Masarykova náměstí“. Náměstí nabízí veřejnosti výhled na
Masarykovo nádraží a otevírá přístup na městský bulvár Wilsonovy ulice, který realizací
tohoto návrhu získá nové využití.

Klíčová slova

polyfunknční dům, hotel, diplomová práce, Masarykovo nádraží, Praha

Abstrakt

This diploma thesis presents the architectural design of the multifunctional house at
Masaryk Railway Station in Prague. The proposal provides with a complex solution at the
level of architectural study in details. The Multifunctional building follows up the urban
structure solved in the pre-diploma project. Its selected part is further elaborated on the
level of documentation dedicated for the granting of a building permit.

This U-shaped building is one of the most striking buildings in the newly designed
urban space near Masaryk Station in Prague. The building brings a new value to the
historic center and revives the public parterre, which is transformed into a city thanks
to its interesting composition.

This multifunctional building aims to provide with short-term accommodation in a
four-star hotel category, complemented by other activities and functions for the public,
such as shops, restaurants and bars, congress halls and a fitness center.

Location of the multifunctional building is in a very frequented area of the city center,
connected with many barriers that had to be taken into account when designing. The
location of the house directly on the compositional axis connecting the Prague Main
Railway Station and the Central Bus Station Florenc despite its demanding processing,
also benefits its easy accessibility.

This house attracts not only with its diverse shape, but above all it completes the urban
space, sensitively fits into the surrounding environment and offers access for tourists or
local residents to currently closed spaces of Masaryk Station. The Multifunctional Building
is connected with the “Masaryk Square” intersection. The square offers the public a view
of the Masaryk Railway Station and opens up access to the city‘s boulevard Wilsonova
Street, which can provide with new use by implementing this design.
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multifunctional building, hotel, diploma project, Masaryk railway station, Prague
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A - Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

Název stavby: Polyfunkční dům u Masarykova nádraží v Praze

Druh stavby: Novostavba hotelu s restaurací a občanskou vybaveností

místo stavby: Hybernská, CZ-110 00 Praha 1 - Nové Město

čísla parcel: 2537/141; 2537/86; 2553; 2552

Katastrální území: Nové Město [727181]

Charakteristika stavby: Novostavba hotelu s restaurací, občanskou vybaveností, fitness
centra a kongresovými sály

Vlastník pozemků: CBD Hybernská s.r.o.
Na Florenci 2116/15, Nové Město, 11000 Praha 1

Stavbeník - investor: FSv ČVUT v Praze
Thákurova 7, 160 00 Praha 6

Autor projektu: Bc. Lucie Králová

Stavební objekty: S01 - Hotel

A.1.1 Speciální průzkumy a studie
Předdiplomní projekt: Bc. Lucie Králová, Bc. Jakub Mencl

A.2 Seznam vstupních podkladů
- výpis z katastru nemovitostí
- územní plán
- platná legislativa (novela stavebního zákona č.183/2006 Sb. ve znění zákona č. 350/2012 Sb. vyhláška č.

268/2009 Sb.)
- normy ČSN (závazné i doporučené)

A.3 Údaje o území

A.3.1 Rozsah území, dosavadní využití a zastavěnost území
Stavba je navržena u Masarykova nádraží na nároží ulic Wilsonova a Hybernská. Okolí Masarykova nádraží bylo
zpracováváno v rámci předdiplomního projektu v rozsahu urbanistické studie celé oblasti Masarykova nádraží -
propojení s Halvním nádražím a Autobusovým nádražím Florenc. Tato studie slouží jako podklad pro návrh
novostavby polyfunkčního domu.
Řešený pozemek se nachází v těsné blízkosti Masarykova nádraží a dnes rušné magistrály Wilsonova.
Dotčené pozemky se nacházejí v intravilánu Hlavního města Prahy, katastrálním území Nové Mšsto [727181].

A.3.2 Údaje o ochraně území
Pozemek se nachází v památkové rezervaci.

A.3.3 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, územně plánovací
dokumentace
Území je v územně plánovací dokumentaci označeno jako smíšené městského jádra.

A.3.4 Informace o dodržení obecných požadavků na využití území
Pozemky jsou ve vlastnictví vlastníka, v katastru nemovitostí jsou evidovány jako ostatní plochy. Pozemky jsou v
zadání územního plánu určeny jako SMJ - smíšené městského jádra.

A.3.5 Seznam výjimek a úlev
Stavba se nachází v památkové rezervaci, památkové zóně a v památkové rezervaci.
Z tohoto důvodu jsou navržena příslušná opatření:, a to dodržení uliční čáry.

A.3.6 Seznam dotčených pozemků a staveb
parc.č. 2537/141 - ostatní plocha 5 967 m2

parc.č. 2537/86 - ostatní plocha 1 550 m2

parc.č. 2553 - ostatní plocha 147 m2

parc.č. 2552 - ostatní plocha 287 m2

celková plocha 7 951 m2

A.4 Údaje o stavbě

A.4.1 Stavba, účel užívání a údaje o ochraně
Navrhovaná novostavba polyfunkčního domu kombinuje provoz několika funkcí. Konkrétně se jedná o hotel,
restauraci, obchodní jednotky, fitness a kongresové sály. Nově navržený objekt se 7 nadzemními podlažími a 2
podzemními podlaží mám plochou zelenou střechu. Okolo novostavby vzniká nový venkovní prostor. Objekt a jeho
okolí je navrženo tak, aby usnadnilo lidem transport mezi Hlavním nádražím, Masarykovým nádražím a ÚAN Florenc.

A.4.2 Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu
Projekt je vypracován v souladu s vyhláškou č. 26/1999 SB. O obecných tehcnických požadavcích na výstavbu v
hl.m. Praze.

A.4.3 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů a správců sítí
Není předmětem diplomové práce.

A.4.4 Statistické údaje
Celková výměra pozemku 7 951 m2

Zastavěná plocha 3 628 m2

Obestavěný prostor 86 709 m2

Užitná plocha 27 754 m2

Předpokládaný počet osob 268 osob při plné obsazenosti
Maximální výška objektu 23 900 m
Počet stání v podzemních garážích 107 míst
Počet stání u objektu 10 míst
Počet podlaží 9 ( 7 NP + 2PP)

A.4.5 Časové předpokladx, etapizace a náklady stavby
Jsou řešeny v dalším stupni projektové dokumenatce.

A.5 Členění na objekty
S01 - hotel
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B.1 Popis území

B.1.1 Charakteristika stavebního průzkumu
Parcely řešeného území leží v blízkosti Masarykova nádraží, které se nachází na severu pozemku. Z východní strany
je území ohraničeno WIlsonovou ulicí. Z ostatních dvou stran je obklopen komunikací a budovami české pošty.

B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Není znám stavebně-historický průzkum.

B.1.3 Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

[…]


SEPARAČNÍ VRSTVA

IZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ, TL. 6 mm

NOSNÁ ŽB KONSTRUKCE, TL. 300 mm

VZDUCHOVÁ MEZERA

AKUSTICKÁ IZOLACE

E. SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

6 ROSTLINY

I. VEGETAČNÍ VRSTVA, TL. 200 mm

FILTRAČNÍ VRSTVA, TL. 50 mm

DRENÁŽNÍ VRSTVA, TL. 100 mm

OCHRANNÁ ROHOŽ PROTO PRORŮSTÁNÍ KOŘÍNKŮ?? (HI)

IZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ, TL. 6 mm

EXPANZNÍ VRSTVA, TL. 5 mm

SPÁDOVÉ KLÍNY, EPS 200S STABIL, TL. 200mm

PAROTĚSNÁ ZÁBRANA

ASFALTOVÝ NÁTĚR

NOSNÁ ŽB KONSTRUKCE, TL. 300 mm

VZDUCHOVÁ MEZERA

AKUSTICKÁ IZOLACE

E. SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

7 WPC TERASOVÉ DESKY, TL. 30mm

I. REKTIFIKOVANÉ PODLOŽKA, TL. 30 mm

POVLAKOVÁ HYDROIZOLACE, TL. 2,5 mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

TEPELNÁ IZOLACE Z XPS, TL. 80 mm

TEPELNÁ IZOLACE Z XPS, TL. 80 mm

POJISTNÁ HYDROIZOLACE, TL. 2,5 mm

SPÁDOVÉ KLÍNY STYROTRADE, TL. 50 mm

NOSNÁ ŽB KONSTRUKCE, TL. 300 mm

VZDUCHOVÁ MEZERA

AKUSTICKÁ IZOLACE

E. SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

8 WPC TERASOVÉ DESKY, TL. 30mm

I. REKTIFIKOVANÉ PODLOŽKA, TL. 30 mm

POVLAKOVÁ HYDROIZOLACE, TL. 2,5 mm

SEPARAČNÍ VRSTVA

TEPELNÁ IZOLACE Z XPS, TL. 80 mm

TEPELNÁ IZOLACE Z XPS, TL. 80 mm

POJISTNÁ HYDROIZOLACE, TL. 2,5 mm

SPÁDOVÉ KLÍNY STYROTRADE, TL. 50 mm

NOSNÁ ŽB KONSTRUKCE, TL. 300 mm

VZDUCHOVÁ MEZERA

AKUSTICKÁ IZOLACE

E. SÁDROKARTONOVÝ PODHLED
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DETAIL D1 - NAPOJENÍ STROPNÍ DESKY NA TERASU, M1:10

DIPLOMNÍ PROJEKT

DIPLOMOVÁ PRÁCE I POLYFUNKČNÍ DŮM I MASARYKOVO NÁDRAŽÍ I PRAHA

BC. LUCIE KRÁLOVÁ I DOC. ING. ARCH. PATRIK KOTAS I ČVUT V PRAZE I LS 2018/2019
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DETAIL D2, M 1:10 - DETAIL LOP

DIPLOMNÍ PROJEKT

GSPublisherVersion 21.14.28.100

GSEducationalVersion

VENTILÁTOR

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

PUR DESKA
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DETAIL D3 - ULOŽENÍ LÁVKY, (ŘEZ SLOUPEM)

DIPLOMNÍ PROJEKT

DIPLOMOVÁ PRÁCE I POLYFUNKČNÍ DŮM I MASARYKOVO NÁDRAŽÍ I PRAHA

BC. LUCIE KRÁLOVÁ I DOC. ING. ARCH. PATRIK KOTAS I ČVUT V PRAZE I LS 2018/2019

DIPLOMOVÁ PRÁCE I POLYFUNKČNÍ DŮM I MASARYKOVO NÁDRAŽÍ I PRAHA

BC. LUCIE KRÁLOVÁ I DOC. ING. ARCH. PATRIK KOTAS I ČVUT V PRAZE I LS 2018/2019
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VENTILÁTOR

SLOUP ∅ 500 mm

NOSNÁ ŽB KONSTRUKCE, TL. 450 mm

PUR DESKA

MINERÁLNÍ VLNA, TL. 80 mm

KOTVÍCÍ ŠROUBY

ROZŠÍŘENÝ SLOUP O 350 mm

elipsovitý tvar
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VÝZTUHA

WPC DESKY REKTIFIKOVANÉ PODLOŽKY

PREFABRIKOVANÝ BETONOVÝ DÍLEC

LEMOVÁNÍ OTVORU, klempířský prvek

PŘÍHRADOVINA Z TRUBKY, ∅ 200 mm

PŘÍHRADOVINA Z TRUBKY , ∅ 200 mm

PROTIPOŽÁRNÍ FASÁDA SCHUECO 50+ BF

OCELOVÝ I PROFIL, IPE 180

PRYŽOVÁ PODLOŽKA

PEVNÉ ULOŽENÍ

ZÁLIVKOVÁ MALTA
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VZT - 620 m2
-strojovna VZT
-vzduchotechnické jednotky:
- restaurace
- hotel
- fitness
- požární VZT
- kongresové sály
- skybar

PŘEDÁVACÍ STANICE - 250 m2
-zásobníky TUV
- ejektory

ELEKTRO - 100 m2

CHLAZENÍ - 290 m2
- akumulace chladu

- na střeše chillery

POŽÁR - 340 m2
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vertikální šachty pro svody kanalizace, rozvod
vodovodu do dvou tlakových pásem
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vertikální šachta pro rozvod
VZT a požárního větrání

VZT jednotky

solární panely