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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům u Masarykova nádraží v Praze
Jméno autora: Lucie Králová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Šafránek
Pracoviště oponenta práce: Architektonický a projekční atelier Ing. arch. Petr Šafránek

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Úkolem diplomové práce bylo navrhnout polyfunkční objekt v Praze v Hybernské ulici, který bude součástí nástupního
prostoru do náměstí nad částí kolejiště Masarykova nádraží. Součástí řešení je i návrh navazujících veřejných prostorů
včetně pěšího spojení mezi Hlavním nádražím Praha, revitalizovanou severojižní magistrálou až k autobusovému nádraží
Praha Florenc. Zadání diplomního projektu bylo beze zbytku splněno.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Situování řešeného polyfunkčního domu na kompoziční ose pražské Hlavní nádraží až k novému ústřednímu autobusovému
nádraží Florenc je velký přínos jak pro dopravní dostupnost, tak jako nový architektonický impuls do této lokality. Objekt se
snaží dotvářet stávající městský prostor, hledá možnosti zapadnutí a souznění s okolní m prostředím, nabízí nové funkce jak
pro místní obyvatele, tak pro turisty. Nové Masarykovo náměstí nad kolejištěm poskytuje výhled na Masarykovo nádraží i
vrch Vítkov a otevírá přístup na revitalizovanou severojižní magistrálu, která se stává městským bulvárem – Wilsonovou
ulicí. Všechny tyto počiny a myšlenky jsou velmi pozitivní pro formování této části města.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Myšlenka zeleně jak na střechách , tak na fasádách je novým přístupem, který je nutno ocenit. Tímto principem proniká do
struktury nový motiv, nová atmosféra s příznivým dopadem nejen na architekturu, ale i na klimatický dojem této části
města. Zároveň se vytváří příznivé prostředí pro pěší, kteří tak mohou raději využívat nově nabídnuté pěší vazby, které tento
návrh poskytuje. Objekt má velmi dobře a logicky zpracované dispoziční řešení – v 1. A 2.NP je situována obchodní
vybavenost, recepce hotelu i kongresové sály. Ve 3.NP je restaurace a kavárna a hlavní hala hotelu. 4. A 5. NP obsahují
hotelové pokoje, které jsou navrženy v několika kategoriích. 6. A 7. NP mají také toto hotelové vybavení a k tomu s střešní
terasy se zelení. Celý komplex má zřetelné řešení i logické provozní vazby.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Výkresy jsou pečlivě zpracované, půdorysy i řezy dávají jasnou informaci o návrhu. Odhledová perspektiva velmi dobře
vypovídá o všech vazbách a funkčních souvislostech. Je doložen částečný půdorys a částečný řez stavebního řešení, dále jsou
dokumentovány i detaily, včetně zajímavého řešení zelené fasády neboli vertikální zahrady s květníky. Součástí
dokumentace je i část statika, energetický štítek a část obsahující technické zařízení budovy.

2/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Vizualizace jsou na velmi dobré úrovni, zajímavá je vizualizace Masarykova nádraží, ve vizualizaci z úrovně náměstí nad
Masarykovým nádražím je také doloženo i detailnější řešení parteru se zelení a vodními plochami vytvářející příjemné
klidové plochy, což dává nahlédnout do nových možností a příspěvků k řešení a obohacení této části města. Ve vizualizacích
z uliční úrovně však přece jen postrádám více vzrostlé i nízké zeleně, která by byla odezvou na zelené fasády nového objektu.
Výkresy pohledů dosvědčují snahu najít odpovídající měřítko fasády, hledající souvislosti a vztah ke stávající zástavbě.
Grafické zpracování výkresů je velmi dobré a srozumitelné.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Je nutno ocenit snahu urbanisticky propojit oblast vlakového Hlavního nádraží, oblast Masarykova nádraží i území
autobusového nádraží Florenc a zároveň oživit, revitalizovat severojižní magistrálu na městský bulvár. Všechny
tyto momenty jsou pro město velmi přínosné a pozitivní. Zároveň je zde zřetelná myšlenka hledání společných
bodů a možných překryvů staré a nové architektury, respektování nynější atmosféry a snaha využít této možnosti
k vytvoření nové, zajímavé, ale i funkční struktury města.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 14.6.2019 Podpis: Ing. arch. Petr Šafránek